

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE NAVEGANTES

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2013 - PR

CNPJ: 11.482.121/0001-33 Telefone: (47) 33423580
 RUA DEPUTADO NILTON KUCKER Nº 583
 C.E.P.: 88375-000 - Navegantes - SC

Processo Administrativo: 7/2013
 Data do Processo Adm.: 16/10/2013
 Processo de Licitação: 7/2013
 Data do Processo: 18/10/2013

Folha: 1/5

ANEXO VII
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Preço Unit. Máximo

tem	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
1	250,000	LT	LIMPADOR ALVEJANTE: Descrição do objeto: Composição básica: tenso ativos aniônicos, alcalinizantes, doadores de cloro líquido, sequestrante, água, biodegradável, aparência: líquido levemente amarelado, PH (solução a 1%) 11,0 a 11,5, completamente solúvel em água, peso específico (g/ml); 1,000 a 1,100. bombona de 5 litros. Validade 36 meses a partir da fabricação. Registro no Ministério da Saúde.(apresentar amostra) e (ficha de segurança) (24238)		8,1400		2.035,00
32	160,000	UN	PEDRA SANITARIA PERFUMADA COM AÇÃO BACTERIOSTATICA EM CAIXA COM UMA UNIDADE DE 25G COM SUPORTE PLÁSTICO (50715)		2,1600		345,60
31	80,000	UN	LUSTRA MOVEIS FRASCO 200 ML COM FRAGANCIA AGRADAVEL, COMPOSIÇÃO QUIMICA MÍNIMA CERA DE CARNAÚBA CERAS NATURAIS, SILICONE, SOLVENTE E PERFUME APRESENTAR AMOSTRA (44963)		3,1400		251,20
30	30,000	PAR	LUVA DE BORRACHA - PARA TRABALHOS DOMESTICOS , PACOTE COM UM PAR NA COR AMARELA TAMANHO P/M/G/GG (25326)		7,1500		214,50
29	200,000	u	PRODUTO DE LIMPEZA MULTI USO EM FRASCO DE 500 ML. COMPOSIÇÃO MINIMA:ALQUIL BENZENO, ULFANATO DE SODIO, ALCOOL, ETOXILADO, COADJUVANTE, AEQUESTRANTE E AGUA . EMBALAGEM PLASTICA. APRESENTAR AMOSTRA (563264)		3,6000		720,00
28	300,000	UN	ESPONJA DUPLA FACE: DESCRIÇÃO DO OBJETO: ESPUMA DE POLIURETANO, FIBRA SINTÉTICA COM MATERIAL ABRASIVO . DIMENSÕES MÍNIMAS: 110 MMX70MMX20MM APRESENTAR AMOSTRA (51012)		1,1900		357,00
27	10,000	u	LUVA CIRURGICA TAMANHO MEDIO, EM LATEX, NATURAL E ATOXICO AMBIDESTRA, COM AJUSTE ANATOMICO, LUBRIFICADA COM PO BIO-ABSORVIVEL NAO ALERGICO, EXPESSURA MEDIA DO FILME 0,19 E COMPRIMENTO DE 265 CAIXA COM 100 UNIDADES (563263)		20,2800		202,80
26	30,000	pacot	SACO DE LIXO 50 L - PRETO 1º QUALIDADE, COMPOSIÇÃO PLÁSTICO RECICLADO POLITILENO DE BAIXA DENSIDADE E MASTER PRETO 98% RESINA RECUPERADA E 2% EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE CONTENDO 10 UNIDADES (APRESENTAR AMOSTRA) (36905)		47,2900		1.418,70
25	40,000	LIT	LIMPADOR DE PISO: PRODUTO DE LIMPEZA PESADA PARA PISOS EM GERAL, PEDRA MINEIRA, ASRDÓSIA, AZULEJOS, REMOÇÃO DE CAL, ARGAMASSA E CIMENTO. EMBALAGEM PLASTICA COM 01 LITRO. APRESENTAR AMOSTRA (563262)		6,9800		279,20
24	150,000	UN	CREME DENTAL ADULTO, 90 GR, COM 1450 PPM DE FLÚOR E TRICLOSAN (13231)		2,5200		378,00
23	200,000	UN	ESCOVA DENTAL ADULTO: Descrição do objeto: Composição: resinas termoplásticas, âncora metálica, nylon e pigmentos. Embalagem individual. (51081)		2,9500		590,00
22	200,000	UN	APARELHO DE BARBEAR: Descrição do objeto: Composição mínima: resinas termoplástica, aço inoxidável revestido com platina, cromo, politetrafluoracetileno e alumínio. Pacote com 02 unidades. (51072)		2,9900		598,00
21	40,000	UN	DESODORANTE SPRAY: Descrição do objeto: Composição mínima: Propilenoglicol, farnesol, óleo de abacate, álcool etílico, água e fragrância. (51071)		12,2200		488,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE NAVEGANTES

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2013 - PR

CNPJ: 11.482.121/0001-33 Telefone: (47) 33423580
 RUA DEPUTADO NILTON KUCKER Nº 583
 C.E.P.: 88375-000 - Navegantes - SC

Processo Administrativo: 7/2013
 Data do Processo Adm.: 16/10/2013
 Processo de Licitação: 7/2013
 Data do Processo: 18/10/2013

Folha: 2/5

ANEXO VII
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
20	20,000	LATA	MULTI INSETICIDA AEROSOL: Descrição do objeto: Composição mínima, Transfluthrin 0,04% d-phenothrin 0,10% etanol. Emulsificantes solvente e propelentes. Informação adicional: Inseticida a base de água, mata moscas, pernilongos, muriçocas, carapanãs e o mosquito da dengue. Também eficaz no combate as baratas. Latas contendo no mínimo 300 ml. APRESENTAR AMOSTRA (51070)		9,0200		180,40
19	40,000	LATA	ODORIZADOR DE AMBIENTE: Descrição do objeto: Ingrediente ativo, água, nitrito de sódio, bicarbonato de sódio, fragancia, repelente. Embalagem em lata contendo no mínimo 400 ml. (51069)		8,1200		324,80
18	80,000	UN	PANO DE CHÃO: Descrição do objeto: Alvejado, saca dupla, medindo no mínimo 50x70 7 mp/ 1kg. Composição 100% algodão. (Apresentar amostra). (51068)		4,9300		394,40
17	30,000	UN	PANO DE PRATO: Descrição do objeto: Pano de prato alvejado extra com 0,90 x 70 cm, com bainha, 100% algodão, com trama 30,7m/p 1kg. APRESENTAR AMOSTRA (51067)		3,9300		117,90
16	40,000	UN	LIMPA VIDROS: Descrição do objeto: Composição mínima: Princípios ativos alquilbenzeno sulfonato de sódio, coadjuvante, solventes, preservantes, sequestrante, corante, perfume e água. Embalagem com 500 ml com gatilho. APRESENTAR AMOSTRA (51066)		5,1000		204,00
15	40,000	UN	VASSOURA NYLON DESCRIÇÃO DO OBJETO: COM CAPA EM PLÁSTICO, LARGA DE NO MÍNIMO 25 CM. CABO EM MADEIRA FORRADO COM PVC DE NO MÍNIMO 1,40 MTS E SUPORTE PARA PENDURAR. COM NO MÍNIMO 60 TUFOS EM CERDAS DE NYLON FIRMES E MACIAS. (APRESENTAR AMOSTRA) (51021)		9,1400		365,60
14	90,000	UN	CONDICIONADOR : Descrição do objeto: Cloreto de diestearil, diamônio, álcool estearílico, polietilenoglicol laurato de sorbitano, hidroxietil celulose, álcool benzílico, EDTA tetrassódico, fragância, ácido cítrico, D&C laranja nº 4 e água. (Apresentar amostra). (51058)		5,5900		503,10
13	90,000	UN	SHAMPOO : Descrição do objeto: Shampoo neutro com proteína, fotoprotetor, formula suave, não irrita os olhos, hidratação e brilho para todos os tipos de cabelo, dermatologicamente e oftalmologicamente aprovado. Ingredientes: água, sulfato de sódio, PEG-150, EDTA. Embalagem: potes plásticos contendo no mínimo 350 ml. (Apresentar amostra). (51057)		4,5900		413,10
12	30,000	UN	SACO DE LIXO 30 LITROS REFORÇADO, DIMENSÕES PLANAS MÍNIMAS 59 CM DE LARGURA X 62 CM DE ALTURA, COM VARIAÇÃO NAS MEDIDAS DE 0,1 CM. O MATERIAL NÃO EXPELIR ODOR APRESENTAR AMOSTRA DESAGRADÁVEL. ESPESSURA E NO PESO 11 GRAMAS POR UNID. VARIAÇÃO DE ATÉ 8% NA ESPESSURA E NO PESO. EMBALAGEM PLÁSTICA FARDOS COM 100 UNIDADES, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT-NBR 9190/9191 - TABELA 1, CLASSE 1, TIPO A. CADA PACOTE DEVERA CONTER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE/FORNECEDOR, O PRODUTO, AS MEDIDAS E O CODIGO DE BARRAS. COMPOSIÇÃO: 98% POLIETILENO E 2% PIGMENTO (36897)		39,9000		1.197,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE NAVEGANTES

CNPJ: 11.482.121/0001-33 Telefone: (47) 33423580
 RUA DEPUTADO NILTON KUCKER Nº 583
 C.E.P.: 88375-000 - Navegantes - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2013 - PR

Processo Administrativo: 7/2013
 Data do Processo Adm.: 16/10/2013
 Processo de Licitação: 7/2013
 Data do Processo: 18/10/2013

Folha: 3/5

ANEXO VII
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
11	30,000	PCT	SACO DE LIXO 100 LITROS: DESCRIÇÃO DO OBJETO: REFORÇADO, DIMENSÕES PLANAS MÍNIMAS: 75 CM DE LARGURA X 105 CM DE ALTURA, COM VARIAÇÃO NAS MEDIDAS DE 1 CM. O MATERIAL NÃO PODE EXPELIR ODOR DESAGRADÁVEL. ESPESSURA DE 0,14 MILÍMETROS PARA PAREDE DUPLA, PESO DE 70 GRAMAS POR UNIDADE. VARIAÇÃO DE ATÉ 8% NA ESPESSURA E NO PESO. EMBALAGEM PLÁSTICA FARDOS COM 100 UNIDADES, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABTN - NBR 9190/9191- TABELA 1, CLASSE 1, TIPO E. CADA PACOTE DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE/FORNECEDOR E CÓDIGO DE BARRAS, NOME DO PRODUTO E AS MEDIDAS. COMPOSIÇÃO 98% POLIETILENO E 2% PIGMENTOS. VALIDADE: PRODUTO NÃO PERECÍVEL. (APRESENTAR AMOSTRA) (36874)		70,2900		2.108,70
10	300,000	UN	SABONETE CREMOSO COMPOSIÇÃO: SEBOATO DE SÓDIO PALMISTADO DE SÓDIO, ÁCIDO ESTEÁRICO, SEBOATO DE POTÁSSIO, METIL OLEOIL TAURATO DE SÓDIO, ISETIONATO DE SÓDIO, ESTEARATODE AOSIO, EDITRONATO TETRASSODICO, GLICERINA ÁCIDO ETIDRONICO, PROPILENO GLICOL, SORBITOL, FRAGRANCIA, CLORETO DE SÓDIO LECITINA, METILPARABENO, PROPILPARABENO, EXTRATO DE ALOE VERA, ACETATO DE TOCOFERILA (VTAMINA E) E ÁGUA. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 90 GRAMAS.VALIDADE 24 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO QUE NÃO PODERA EXCER 30 DIAS A PARTIR DA ENTREGA. (36799)		1,7200		516,00
9	20,000	PCT	ESPONJA DE LÃ DE AÇO COM 60 GRAMAS: DESCRIÇÃO DO OBJETO: PACOTE COM 08 UNIDADES, PARA LIMPEZA DE LOUÇAS, TALHERES, VIDROS, PANEIS E OBJETOS DE ALUMÍNIO,PRODUTO ABRASIVO, COMPOSIÇÃO AÇO CARBONO.AMBALAGEM ALUMINIZADA, DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA 03 ANOS, A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. (APRESENTAR AMOSTRA) (16277)		2,1700		43,40
8	200,000	UN	DESINFETANTE PARA BANHEIRO: DESCRIÇÃO DO OBJETO: AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA, FRAGRÂNCIA PINHO SILVESTRE, EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL E RESISTENTE (QUE NÃO ESTOURE NO EMPILHAMENTO). EMBALAGEM CONTENDO: ESPECIFICAÇÕES, INDICAÇÕES PREOCUPAÇÕES E MODO DE USAR, NOME, ENDEREÇO, CNPJ DO FABRICANTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, BEM COMO A COMPOSIÇÃO QUÍMICA, NOME E REGISTRO DO TÉCNICO OU PROFISSIONAL RESPONSÁVEL COMPETENTE NA ENTIDADE PROFISSIONAL COMPETENTE, COM REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO VÁLIDA NA ANVISA. COMPOSIÇÃO : TENSOATIVO CATIÔNICO,ESTABILIZANTE, CORANTE,FRAGRÂNCIA E VEÍCULO, CLORETO DE AQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO 1,0%. EMBALAGEM: GALÃO CONTENDO 02 LITROS COM IDENTIFICAÇÃO DO NOME DO FABRICANTE E O NOME DO PRODUTO.ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE QUE SUPORTE EMPILHAMENTO. DATA DE FABRICAÇÃO , DATA DE VALIDADE E CÓDIGO DE BARRAS INDICADO NO FRASCO E NA CAIXA. VALIDADE MÍNIMA: 18 MESES A PARTIR DE CADA PEDIDO DE ENTREGA. APRESENTAR AMOSTRA (13909)		3,6400		728,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE NAVEGANTES

CNPJ: 11.482.121/0001-33 Telefone: (47) 33423580
 RUA DEPUTADO NILTON KUCKER Nº 583
 C.E.P.: 88375-000 - Navegantes - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2013 - PR

Processo Administrativo: 7/2013
 Data do Processo Adm.: 16/10/2013
 Processo de Licitação: 7/2013
 Data do Processo: 18/10/2013

Folha: 4/5

ANEXO VII
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
7	30,000	PCT	SABÃO EM BARRA GLICERINADO , PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200 GR.COR AZUL. COMPOSIÇÃO :SABÃO A BASE DE SÓDIO (TENSOATIVO ANIOMICO , EMOLIENTE, COADJUVANTES, BRANQUEADOR OPTICOS, SEQUESTRANTES , CORANTES, CRISTAIS DE BICARBONATO DE SÓDIO,ALCALIZANTES, FRAGRANCIA ,1,2-BENZOATIAZOLIN,3-ONA, CARGA E AGUA .FORMATO ANATOMICO , DERMATOLOGICAMENTE TESTADO .EMBALAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA , INDICANDO TECNICO RESPONSÁVEL E NOTIFICAÇÃO NA ANVISA /MS VALIDADE 36 MESES, A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. (APRESENTAR AMOSTRA) (36748)		5,9400		178,20
6	400,000	LIT	ÁLCOOL LÍQUIDO 92,8° : DESCRIÇÃO DO OBJETO: ETÍLICO E HIDRATADO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01(UM) LITRO (QUE NÃO ESTOURE NO EMPILHAMENTO), COM CONCENTRAÇÃO DE 92,8° INPM. EMBALAGEM CONTENDO: ESPECIFICAÇÕES, INDICAÇÕES, PREOCUPAÇÕES E MODO DE USAR, NOME, ENDEREÇO, CNPJ DO FABRICANTE, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, NOME E REGISTRO DO TÉCNICO OU PROFISSIONAL RESPONSÁVEL NA ENTIDADE PROFISSIONAL COMPETENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ OSTENTAR A IDENTIFICAÇÃO DE CERTIDÃO OBTIDA NO ÂMBITO DO SISTEMA BRASILEIRO DE CERTIFICAÇÃO - SBC, DEMOSTRANDO CONFORMIDADE À NORMA BNR 5991:1997, DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS - ABNT, CONFORME EXIGÊNCIA DA PORTARIA N. 15 DO INMETRO, DE 29-01-2001. AROMA DE EUCALIPTO. DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E CÓDIGO DE BARRAS INDICADOS NO PRODUTO E NA CAIXA. VALIDADE MÍNIMA: 24 MESES A PARTIR DE CADA PEDIDO DE ENTREGA MENSAL. (APRESENTAR AMOSTRA) (1196)		5,0700		2.028,00
5	200,000	UN	ESPONJA PARA BANHO: Descrição do objeto: Composição: material polipropileno, dimensões mínimas 10x7. (51044)		4,9800		996,00
4	100,000	GL	AMACIANTE DE ROUPAS: DESCRIÇÃO DO OBJETO: COMPOSIÇÃO: CLORETO DE DISTEARIL, DIMETIL AMÔNICO, COADJUVANTE, CONSERVANTE, CORANTE, ESSÊNCIA E VEÍCULO. EMBALAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA, INDICANDO TÉCNICO RESPONSÁVEL, NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS E INSTRUÇÕES DE USO. VALIDADE 24 MESES, A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM: EM GALÃO CONTENDO 05 LITROS. (APRESENTAR AMOSTRA) (1464)		15,6600		1.566,00
3	200,000	UN	DETERGENTE LÍQUIDO: DESCRIÇÃO DO OBJETO: COMPOSIÇÃO QUÍMICA TENSOATIVOS ANIÔNICOS, GLICERINA , COADJUVANTES,PRESERVANTE,SEQUESTRANTE,ESPESS FRAGRÂNCIA, COMPONENTE ATIVO, LINEAR ALQUILBENZENO, SULFANATO DE SÓDIO, TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM CONTENDO 500 ML COM BICO DOSADOR. (APRESENTAR AMOSTRA) (14027)		1,5500		310,00
2	240,000	UN	SABÃO EM PÓ COM AMACIANTE: DESCRIÇÃO DO OBJETO: COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, CARGA, COADJUVANTE, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTE, ENZIMAS, AGENTE ANTIREDEPOSITANTE, AGENTE AMACIANTE, PERFUME E ÁGUA, COM PARTÍCULAS ROSA. COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM: PLÁSTICA TIPO SACHE CONTENDO 01 KG. APRESENTAR AMOSTRA (36777)		6,1400		1.473,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE NAVEGANTES

CNPJ: 11.482.121/0001-33 Telefone: (47) 33423580
RUA DEPUTADO NILTON KUCKER Nº 583
C.E.P.: 88375-000 - Navegantes - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2013 - PR

Processo Administrativo: 7/2013
Data do Processo Adm.: 16/10/2013
Processo de Licitação: 7/2013
Data do Processo: 18/10/2013

Folha: 5/5

ANEXO VII
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
33	30,000	UN	BROCAS LARGO LONGAS N.3 (49299)	_____	3,9100	_____	117,30
34	50,000	u	ABSORVENTE HIGIENICO PCT COM 10 UND TIPO SEM ABAS, FORMATO TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO EXTERNA, COMPRIMENTO 35 CM , LARGURA 10 CM (563265)	_____	4,0400	_____	202,00
(Valores expressos em Reais R\$)						Total Geral:	21.846,30